UBND TỈNH LONG AN
SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-TG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày      tháng  7  năm 2020
V/v tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch Covid 19

Kính gửi:
- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Công giáo tỉnh;
- Hội Dòng Mến Thánh giá Mỹ Tho;
- Ban Đại diện Hội thánh Tin lành Việt Nam (MN) tỉnh;
- Ban Trị sự Tịnh độ Cư sỹ Phật hội Việt Nam tỉnh;
- Ban Đại diện các Hội thánh Cao đài: Tây Ninh, Ban
Chỉnh đạo, Tiên Thiên, Chơn Lý;
- Ban Đại diện Phật giáo Hòa Hảo;
- Các tổ chức tôn giáo: Cao đài Việt Nam; Hồi giáo;
Minh Lý đạo - Tam Tông Miếu;
- Các cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 253/TB-VPCP ngày 25/7/2020 của Văn phòng
Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc
họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19 và Công văn số
4394/UBND-VHXH ngày 27/7/2020 của UBND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện
các biện pháp phòng, chống dịch Covid -19.

Trước diễn biến phức tạp của các trường hợp nhiễm, nghi nhiễm Covid-19
tại thành phố Đà Nẵng và để đảm bảo an toàn công tác phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Sở Nội vụ tỉnh Long An đề nghị các tổ chức tôn
giáo, các cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện ngay một số nội
dung sau:

1. Yêu cầu chức sắc, chức việc và tín đồ tôn giáo tạm dừng di chuyển đến
thành phố Đà Nẵng với mục đích tham quan, du lịch, thăm thân nhân, hoạt động
tôn giáo và những công việc không cần thiết khác.

2. Tổ chức thông tin, tuyên truyền và yêu cầu chức sắc, chức việc, tín đồ từ
Đà Nẵng về địa phương từ sau ngày 18/7/2020 phải thực hiện khai báo y tế
tại cơ quan y tế gần nhất và chính quyền địa phương nơi đến, tự cách ly và
theo dõi sức khỏe 14 ngày tại nhà, khi có triệu chứng bất thường như ho, sốt,
khó thở, phải đến ngay cơ sở y tế gần nhất để khám và lấy mẫu xét nghiệm theo
quy định về phòng, chống dịch.

3. Tiếp tục thực hiện các quan điểm, nguyên tắc, phương châm và thực hiện
nghiêm biện pháp phòng, chống dịch trong tình hình mới theo Chỉ thị số 19/CT-

TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của
UBND tỉnh, văn bản hướng dẫn của Sở Nội vụ; tuyệt đối không được chủ quan,
mất cảnh giác trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Sở Nội vụ tỉnh Long An đề nghị các tổ chức tôn giáo, cơ sở tín ngưỡng, địa
điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung tiếp tục hướng dẫn chức sắc, chức việc và tín
đồ nghiêm túc thực hiện tốt các nội dung trên, nhằm góp phần kiểm soát và ngăn
chặn dịch bệnh Covid -19./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- TT.BCĐCTDT-TG tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Sở VHTT&DL;
- UBND cấp huyện;
- PNV cấp huyện (sao gửi đến các cơ sở tín ngưỡng
trên địa bàn);
- Lưu: VT, TG.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bon

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-27T15:54:04+0700
	Long An
	Nguyễn Văn Bon<nvbon@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-28T07:26:51+0700
	Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-28T07:26:55+0700
	Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-28T07:26:56+0700
	Long An
	Sở Nội vụ<snv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!